Башkортостан Республикаhы Асkын районы

 муниципаль районының Ҡарткиҫәк ауыл

советы ауыл биләмәһе хакимияте

	[image: image1.wmf]

[image: image2.png]

	Администрация

сельского поселения
Карткисяковский сельсовет муниципального района

Аскинский район

Республика Башкортостан

ҠАРАР                                                                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«20» марта 2019 й.                             № 49                       «20» марта 2019 г.

О создании межведомственной (территориальной) рабочей группы

по социальному сопровождению семей сельского поселения Карткисяковский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан

В соответствии с Постановлением Правительства Республики Башкортостан от 30 ноября 2018 года № 583 «Об утверждении Порядка организации социального сопровождения семей в Республике Башкортостан», на основании Протокола совещания с главами (заместителями глав) администраций муниципальных районов и городских округов Республики Башкортостан от 27.02.2019г., решением Координационного (межведомственного) совета Администрации МР Аскинский район Республики Башкортостан № 2 от 15 марта 2019 года, а также в целях повышения эффективности межведомственного взаимодействия по профилактике семейного неблагополучия, Администрация сельского поселения Карткисяковский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан,

постановляет:

1. Создать межведомственную (территориальную) рабочую группу по социальному сопровождению семей (далее - рабочая группа) в сельском поселении Карткисяковский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан и утвердить ее состав согласно приложению № 1;
2. Утвердить информационную карту для межведомственной (территориальной) рабочей группе по социальному сопровождению семей (далее - рабочая группа) в сельском поселении Карткисяковский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан согласно приложения № 2;

3. Рабочей межведомственной (территориальной) группе осуществлять еженедельный мониторинг выявления семейного неблагополучия. По результатам мониторинга направлять информацию в отделение в Аскинском районе ГБУ РБ Северного межрайонного центра «Семья» не позднее 15 числа каждого месяца;
4. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде в администрации Сельского поселения Карткисяковский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан по адресу: д.Карткисяк, ул.Центральная 4 и официальном сайте Сельского поселения Карткисяковский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан: www.kartkisyak04sp.ru;
5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава
сельского поселения Карткисяковский сельсовет

муниципального района Аскинский район

Республики Башкортостан

Р.Х.Минимухаметов
Исп. Хузиева А.М.
т. (834771)28402

Приложение № 1

к постановлению главы сельского

поселения Карткисяковский сельсовет

№ 49 от «20» марта 2019 года

СОСТАВ

межведомственной (территориальной) рабочей группы по социальному сопровождению семей сельского поселения Карткисяковский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан

Минимухаметов Ринат Хакимьянович – глава сельского поселения  Карткисяковский сельсовет  МР Аскинский районрайон РБ  -  руководитель рабочей группы.

Хузиева Анузя Мухаматзиевна – управляющий делами администрации сельского поселения Карткисяковский сельсовет МР Аскинскийрайон РБ – секретарь рабочей группы.

Члены группы:

Гайсина Гульшат Ягафаровна – заведующий отделением в Аскинском  районе  ГБУ РБ Северный межрайонный центр «Семья» (по согласованию)

Абрарова Флида Явгаровна  –  председатель женсовета деревни Карткисяк (по согласованию)
Харисова Лидия Галишановна – председатель Совета ветеранов д.Карткисяк (по согласованию)

Набиуллина Фаниря Мавлиевна – руководитель Ак инайлар (по согласованию)
Нурмухаметов Ришат Марванович – председатель Совета отцов деревни Карткисяк (по согласованию)
Муллахметов Ильдар Фанузович – имам хатыб мечети д.Карткисяк (по согласованию)

Минимухаметова Лилия Аснафовна – директор МБОУ СОШ д.Карткисяк (по согласованию)

Касимова Зиля Ахнафовна – фельдшер ФАП д.Карткисяк (по согласованию)

Мухаматнуров Ильмир Джамилович - участковый уполномоченный полиции ОМВД России по Аскинскому району.
Управляющий делами сельсовета:                            Хузиева А.М.
Приложение № 2

к постановлению главы сельского

поселения Карткисяковский сельсовет

 № 49 от «20» марта 2019 года

Информационная карта
В отделение в Аскинском районе

ГБУ РБ Северный МЦ «Семья»

от рабочей группы по раннему
выявлению семейного неблагополучия

СП Карткисяковский сельсовет

МР Аскинский район РБ

Дата составления (число, месяц, год) _________________________________
Основание составления карты: _______________________________________
__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

Место фактического проживания семьи _______________________________
____________________________________________________________________________________________________________________________________
Контактное лицо, представляющее интересы семьи, тел. __________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

Лицо, представляющее
информацию _______________________________________________________
Ф.И.О., должность
_1456642049.doc
[image: image1.png]